
Uchwała nr XXXI/2/2021 

 

Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr XXIII/4/2020  Rady Miejskiej w Mrągowie  z dnia 25 czerwca 2020 

roku w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                        

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka   z o.o.           

w Mrągowie na lata 2018-2023. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 21 ust 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 

r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz.U. 

z 2020 r., poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale nr XXIII/4/2020  Rady Miejskiej w Mrągowie  z dnia 25 czerwca 2020 roku          

w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                                        

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka   z o.o.             

w Mrągowie na lata 2018-2023, załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr XXXI/2/2021 

Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 28 stycznia 2021 r. 

„Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie na lata 2018 – 2023” stanowi zaktualizowanie  wersji 
Wieloletniego planu (….) na lata 2018 – 2023, który został przyjęty Uchwałą Nr XXIII/4/2020  Rady Miejskiej                        
w   Mrągowie  z dnia 25 czerwca 2020 roku. 
W ramach aktualizacji wprowadzono następujące zmiany: 
a. zaktualizowane zostały wartości inwestycji: 
- zrealizowanych z udziałem środków unijnych z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, w ramach 
projektu pt. „Modernizacja i rozbudowa urządzeń systemu wodociągowego i kanalizacyjnego Miasta Mrągowa”, 
- „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy 180 kWp przy SUW w Mrągowie” w związku z zakończeniem 
procedury przetargowej, 
- zakończonych w b.r. oraz będących obecnie w realizacji - na dzień 31.12.2020r.  
b. dodano do planu osiem inwestycje rozwojowych tj.:  
- „Wdrożenie e-usług oraz systemu telemetrycznego do obsługi klientów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka 
z o.o. w Mrągowie”, 
- „Odpłatne przejęcie sieci wodociągowej w ul. Kochanowskiego”, 
- „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy 50 kWp zlokalizowanej przy Przepompowni Głównej                                  
ul. Młodkowskiego”, 
- „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy 500 kWp zlokalizowanej przy oczyszczalni ścieków w Polskiej Wsi”, 
 - „ Budowa sieci wodociągowej  os. Nikutowo dz.nr 10/44ob. 9”, 
 - „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej os. Nikutowo dz.nr 10/44ob. 9”, 
 - „Rozbudowa sieci wodociągowej na os. Mazurskim pod budownictwo wielorodzinne na dz. Nr 69/5 ob.10”, 
  - „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na os. Mazurskim pod budownictwo wielorodzinne na dz. Nr 69/5 ob.10”,  
c.  dokonano koniecznych zmian w harmonogramie realizacji inwestycji planowanych do wykonania wspólnie                 

z Gminą Miasto Mrągowo z wykorzystaniem środków unijnych w związku z nieogłaszaniem wcześniej 
zapowiadanych konkursów. 

Niniejszy plan został opracowany na podstawie art. 21 ust. 1-3 ustawy, przy uwzględnieniu aktualnych 
uwarunkowań technicznych i ekonomicznych przedsiębiorstwa. Plan ten zgodny jest z kierunkami 
rozwoju Gminy Miejskiej Mrągowo określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
ustaleniami udzielonego zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia              
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.   
Z przedstawionego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wynika, że w okresie od początku 2018 do 31.12.2020 
r. wartość (netto) zrealizowanych inwestycji wyniosła 19 805,91 tys. zł. a na najbliższe 3 lata Spółka wraz z miastem 
Mrągowo planuje realizację inwestycji związanych z gospodarką wodno-ściekową, których przewidywany, łączny 
koszt wynosi: 15 605,58 tys. złotych. 
Powinny one zapewnić: 

• poprawę niezawodności funkcjonowania systemu wodociągowego i kanalizacyjnego miasta, 

• wzrost zadowolenia mieszkańców z jakości świadczonych usług, 

• kompleksowe rozwiązanie problemu unieszkodliwiania i zagospodarowania osadów, 

• utrzymanie na dotychczasowym poziomie zawartości związków żelaza i manganu w wodzie pitnej, 

• zmodernizowanie gospodarki energetycznej, 

• racjonalizowanie zużycia wody, 

• odtworzenie majątku Spółki, 

• działanie zapobiegawcze degradacji technicznej sieci, 

• podniesienie wartości Spółki. 
Zarówno niniejszy plan, jak i plany roczne winny być skorelowane z zamierzeniami inwestycyjnymi oraz planami 
rozbudowy miasta i jego okolic. Wspólne inwestycje miasta Mrągowo i Spółki mogą wpłynąć na znaczne obniżenie 
ich kosztów i szybsze uzyskanie oczekiwanych efektów. 
Powyższy plan został opracowany zgodnie z  art. 21 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz.U. 2020.2028). 
  

 


